
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 262 del 07-09-2023

OGGETTO: Nomina progettista, direttore dei lavori, coordinatore per la sicurezza e 
responsabile unico del procedimento per l'esecuzione dei lavori di 
efficientamento energetico di una parte dellimpianto di illuminazione pubblica di 
proprietà del Comune di Randazzo

PREMESSO che con decreto del 14 gennaio 2020 il Capo del Dipartimento per gli affari interni e 
territoriali del Ministero dell’Interno, ha disposto l’assegnazione ai comuni, alle regioni a statuto 
ordinario, a statuto speciale e alle province autonome, di contributi per l’anno 2020, ai sensi 
dell’articolo 1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, legge di bilancio 2020, al fine di 
agevolare ogni utile programmazione pluriennale da parte degli enti delle opere da realizzare;
CHE con successivo decreto del 30 gennaio 2020, per la medesima misura, è stato assegnato il 
contributo anche per le annualità dal 2021 al 2024;
CHE nell’allegato A) del decreto del 30 gennaio 2020, è riportata l’assegnazione di un contributo di 
€90.000,00 in favore del Comune di Randazzo per la realizzazione di progetti relativi a investimenti 
nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile.
CHE l’opera è finanziata con contributo a valere sul piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
– Missione 2; Componente 4; Investimento 2.2 - (COD. M2C4I2.02.00).
CHE occorre conferire l’incarico per la progettazione e direzione dei lavori;
CHE, nella fattispecie, sulla scorta dell’attività svolta in precedenza e delle singole capacità e 
competenza, tale incarico può essere affidato al dott. Ing. Giuseppe Parrinello dipendente comunale 
in forza al II Settore, - Urbanistica;
CHE l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento può essere assunto dal sottoscritto, geom. 
Gaetano Mavica, Responsabile del IV settore;  
CHE le spese relative alle competenze tecniche saranno contenute all’interno della previsione
progettuale e specificatamente tra le somme a disposizione dell’Amministrazione;
VISTI i Provvedimenti Sindacali n. 28/2022 e n. 36/2022, con i quali sono stati nominati i 
Responsabili degli uffici;

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente 
trascritto:

D E T E R M I N A



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2

1. Di affidare al Dott. Ing. Giuseppe Parrinello, dipendente dell’Amministrazione in forza al 2° 
Settore - Urbanistica, dotato delle necessarie competenze e requisiti curriculari per assolvere 
l’incarico di progettista dell’intervento per l’efficientamento energetico di una parte 
dell’impianto di illuminazione pubblica di proprietà del Comune di Randazzo. Interventi per la 
resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei comuni). l’opera è 
finanziata con contributo a valere sul piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 
2; Componente 4; Investimento 2.2 - (COD. M2C4I2.02.00). ai sensi dell’art. 41 del vigente 
Codice dei contratti (D.lgs 36/2023);

2. Di avocare a se stesso l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento;
3. Di nominare Collaboratori la Sig.ra Antonella Munforte ed il geom. Carmela Paccione 

dipendenti comunali in forza presso il IV Settore;
4. Di dare atto che l’intervento è assoggettato agli incentivi di cui all’art. 45 del vigente Codice dei 

contratti (D.lgs 36/2023) ed allegato I.10 del medesimo e che gli stessi saranno contenute 
all’interno della previsione progettuale e specificatamente tra le somme a disposizione 
dell’Amministrazione;

5. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua 
pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente "Sezione Amministrazione Trasparente" nonché 
all’Albo Pretorio.

6. Disporre, inoltre la consegna del presente provvedimento agli interessati e la comunicazione per 
l’opportuna conoscenza al Sindaco ed al Segretario Generale.

Il Responsabile del Procedimento
  



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3

COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 267 del 07-09-2023
Reg. Gen. N. 660 del 07-09-2023

OGGETTO: Nomina progettista, direttore dei lavori, coordinatore per la sicurezza e 
responsabile unico del procedimento per l'esecuzione dei lavori di 
efficientamento energetico di una parte dellimpianto di illuminazione pubblica di 
proprietà del Comune di Randazzo

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione;
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti.



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4

Il Capo Settore
 GAETANO MAVICA



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


